6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 9 e 10 de outubro de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 072/2017
No uso das atribuições legais e estando em

conformidade com a legislação pertinente,
RATIFICO  a presente  Dispensa de Licitação
enquadrada no Inciso II do Art. 24, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com
amparo no Art. 37, Inciso IX da Constituição
Federal, e ainda com base no Parecer Jurídico,
para que se proceda a Aquisição do Objeto a que
se refere o Processo 072/2017. Conforme o Pro-
jeto Básico       do referido Processo, RATIFICO
em favor da Empresa Marcelo Ferreira Puerari,
CNPJ 19.913.245/0001-38, valor R$ 252,00
(Duzentos e cinqüenta e dois reais).

Alvorada do Oeste, 06 de Outubro de 2017.
_______________________

  Nelci Almeida da Costa
    Presidente/CMAO

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

JUSTIFICATIVA Nº 59/CPL/2017
PROCESSO Nº 733/2017

SECRETARIA:SEMOSP
DATA: 09/10/2017 MEM:97/SEMOSP
FIRMA: V.A. LEALMATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO ERELI - ME
CNPJ: 05.972.559/0001-05
VALOR: R$ 7.855,00(SETE MIL OITO-

CENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO (REATOR EXTERNO VAPOR
METÁLICO 1000W, 220V)

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de

21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior Vulto que possam
a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adju-
dicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ
THOMAZETTO

3º MEMBRO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 94/2017
Processo nº 652/2017
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MPE
A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO

torna público aos interessados e a quem possa in-
teressar que será realizada a Licitação na modali-
dade de Pregão, tipo Menor Preço,  nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decretos Federal nº 5.450/05,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93,
com alterações posteriores e lei complementar
nº 123/2006 e alterações, e Decreto Municipal
nº: 1210/GP/PMT/2011, Lei Municipal Nº
535/2016, Decreto Municipal 1613/2016, que
fará realizar Tendo como Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA,
UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE
CAMA, MESA E BANHO., Valor estimado: R$
116.129,84(cento e dezesseis mil, cento e vinte
e nove reais e oitenta e quatro centavos), no dia
24 de outubro de 2017, às 09:00 horas, a reunião
de recebimento e abertura das documentações e
propostas, conforme especificado no Edital de
Licitação nº 94/2017, local de realização www.
bnc.org.br. O Edital encontrar-se-á a disposição
dos interessados no site supracitado e através
do site WWW.theobroma.ro.gov.br; link: publi-
cações CPL. Para maiores informações através
do telefone (69) 3523-1144 ou (69) 3523-1140.

THEOBROMA, 09 de outubro de 2017

Fabiana Dorigo Silva
Pregoeira Oficial

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de HILDA APARECIDA DA ASILVA

PASSAGLIA, Localização LINHA 45, KM 25,
LOTE: 158-A, ALTA FLORESTA D’OESTE–
RO, CPF: 674.020.462-49 torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 09/10/2017, a
OUTORGA DE USO ÁGUA, para a atividade
de Irrigação de Café.

HILDA APARECIDA DA SILVA PASSAGLIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O   CONDOMÍNIO   JARDIM   &  JAR-

DIM LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.548.312/0001-
01, estabelecido à Rodovia Pastor Severo
Antonio de Araújo, Anel Viário, cidade de
Ji-Paraná-RO., através de seu representante legal
ANDREIA B. JARDIM SILVA, através do pre-
sente C O N V O C A  OZÉIAS
MONTEIRO FRANCISCO, brasileiro, divor-
ciado, representante comercial, residente à rua
Curitiba, nº 1.156. Bairro Nova Brasília, nesta
cidade, para comparecer na sede do condomínio
no prazo de 1 5  (quinze dias) para tratar da
compra do lote nº 007 (sete) da quadra 07 (sete),
localizado dentro do Condomínio denominado
“Aldeia do Lago”, nesta cidade de Ji-Paraná.

Fica o convocado OZEIAS MONTEIRO
FRANCISCO cientificado de que caso não
compareça na data aprazada o contrato da com-
pra do referido imóvel ficará de pleno direito
rescindido, ficando os valores pagos á título de
entrada convertidos em multa contratual.

Ji-Paraná, 09 de outubro de 2017.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS, LEONILDE ALFLEN GARDA, no
desempenho de suas atribuições legais, CONVO-
CA o candidato abaixo relacionado, observado à
ordem de classificação, dos aprovados no Concur-
so Público de Provas e Títulos para provimento
de cargos do Quadro Permanente de Pessoal do
Município de Seringueiras – RO, realizado entre
os dias 19 de janeiro e 23 de fevereiro de 2014,
cujo Resultado Final foi publicado no Diário
Oficial do Estado de Rondônia em 28/02/2014
e no Jornal Correio Popular em 06/03/2014,
Homologado em 07 de março de 2014, pelo
Edital nº 001/2014, publicado no Diário Oficial
do Estado de Rondônia em 06 de março de
2014, para comparecer junto ao Departamento
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Seringueiras - RO, sito a Avenida Marechal
Rondon, 984, Centro, no Horário de 07 a 13 ho-
ras (segunda a sexta-feira) no prazo de 30 dias a
contar da publicação deste edital no Diário Oficial
do Estado de Rondônia, munido dos documentos
exigidos conforme edital de convocação, originais
e fotocópias, para tomar posse no seu respectivo
cargo e entrar em exercício.

CARGOS DA ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE

Cargo 21 – Técnico em Enfermagem  (Semsau)
Inscrição Nome       Classificação Final
2 6 0  A n t o n i o  G o m e s  d a  S i l v a

11º

ATENÇÃO: Denomina-se lotação o local onde
o servidor exerce as atribuições e responsabilida-
des do cargo público, podendo a administração,
discricionariamente, direcioná-lo para qualquer
local de trabalho, desde que, obviamente, a função
a ser exercida seja compatível com as atribuições
do cargo. Tal sujeição afeta todos os servidores,
sejam efetivos, comissionados, estáveis, não
estáveis, professores, especialistas de educação,
pessoal de apoio, etc., sendo consequência da
hierarquia, base da organização da administração
pública.

RELAÇAO DOS DOCUMENTOS EXI-
GIDOS:

- 02 (duas) foto 3 x 4 atual
- Carteira de Identidade;
- Inscrição Pessoa Física – CPF;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu,

ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal
de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE
ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-471/2017,
e principalmente a licitação realizada através
da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 102/CPL/2017. Referente à SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTU-
RAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
CONSUMO – COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL S10) PARA O
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS. Vem
HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: AUTO POSTO TEIXEIRÓ-
POLIS, vencedora dos ITENS 001 e 002, per-
fazendo um valor de R$ 239.210,00 (Duzentos e
trinta e nove mil duzentos e dez reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 09 de Outubro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

- Carteira de Trabalho e (XEROX, PAG. DA
FOTO E PAG. DOS DADOS PESSOAIS)

- Título de Eleitor
- Quitação eleitoral
- Certidão de Casamento ou Nascimento;

Ou declaração de União Estável registrada em
cartório

- Quitação com as obrigações militares (para
candidatos do sexo masculino)

- Cópia documento de inscrição PIS/PASEP;
- Cópia do Comprovante de Escolaridade exigi-

da para o cargo de (diploma), conforme o Edital;
- Identidade Profissional quando exigível

(OAB, CRC, CRM, COREN);
- Comprovante de Residência atualizado (conta

de água, luz ou telefone); Ou declaração (reco-
nhecido firma).

- Certidão de, Nascimento dos dependentes
(filhos) menores de 21 anos;

- Atestado de Saúde Ocupacional (A.S.O)
para o cargo;

- Declaração de Bens e valores. (reconhecido
firma);

- Declaração que não ocupa cargo ou função
pública ou privada que cause incompatibilidade
com o cargo a que será nomeado (reconhecido
firma);

 - Certidão Negativa Civil e Criminal; Estadual
(www.tjro.jus.br/certidaoonline)

- Certidão Negativa Civil e Criminal; Federal
(http://www.jf.jus.br/cjf/servico/certidao-
-negativa)

- Certidão Negativa de Débitos – TCE-RO
-Cópia de dados bancários; (comprovante de

conta bancária);
- Cópia da Carteira Nacional de Habilitação

– CNH categoria AB para o cargo de Motorista
de veículos leves e categoria D para o cargo de
motorista de veículos pesados.

Será considerado desistente, perdendo a
vaga respectiva, o candidato aprovado que:

– Não se apresentar junto ao Departamento de
Recursos Humanos no prazo de 30 dias a contar
da publicação deste edital;

– Não se apresentar para tomar posse no prazo
fixado;

– Não comprovar os requisitos exigidos para
provimento do cargo;

– Não apresentar a documentação comprobató-
ria necessária para provimento do cargo

Seringueiras - RO, 09 de outubro de 2017

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13